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V Binární k nalámal od 10 dn II hodin ránu

nému zranění přišel předminulé

úterý odpoledne loletý český ho

Šik Stanislav Pátek jeho rodiče

bydlí v č 439 záp 35 ul v Chi-

cagu Vyšel ti se dvěma dívkami

ze aousedsuí do nádvoří továrny
Kimballovyaby tam nasbíral něco

paliva Tovární hlídač dítky vy

hnal a tyto daly se na útěk V této

době tlačeny byly právě pozpátku
železničním parostrojem nákladní

vozy do továrny Hošík si toho

nepovšimnul a vběhl na koleje po
nichž se vozy rychle blížily Po-

sledním vozem sražen byl k zemi

pravá noha přišla mu pod kolo a

byla mu v polovici lýtka ujeta

Nešťastný hošík dopraven byl

ihned do okresní nemocnice kdež

lékaři prohlásili že nechovají
velkou naději v jeho uzdravení

II V Cedar Rapids la zemřel
min týdne zápalem plic a mozku

chvalně známý krajan Jan W

Kouba Týž byl v životě národním

velice činným podnikavým a ne-

zištným a má velké zásluhy o roz-

květ spolku čtenářského sokol-stv- a

a ČSPS Byl podnětem k zalo-

žení spolku pojišťujícího proti ohni

Pracoval všude s píli mravenčí a

překonával všecky obtíže Náležel

k následujícím spolkům a sdruže-

ním: Čtenářský Spolek Jednota

Tyrš C R Sokol Prokop Velký
ČSPS Prokop Velký ZČBJ Jan

Hus IOOť Sumavan vyp

Spolek Pojišť Svobodní Zednáři

Pošt poslíčkůbyl činným v Druž- -

v
štvu Ces Hřbitova a vůbec Dral

podílu na všech českých hnutích

1 Hrdinnou odvahou hasiče Ju

lia Bauera zachráněna byla před
minulou neděli odpoledne před
hroznou smrtí aletá dceruška če-

ského notáře Václava Dědice z č

1019 záp 18 ul v Chicagu Bauer

stojící na stupátku v předu elektri-

cké dráhy uzřel malinkou dívku

kterak u Hoyne ave přechází 18

ul Motorák počal silně zvonili

avšak děcko bylo pohledem na

rychle blížící se 1 áru tak polekáno
že zůstalo nehybně státi na kole-

jích Vida Bauer že motoráku ne

lze káru v čas zastaviti skočil

rychle se stupátka před káru a

oběma rukama děvčátko uchopil
V témž skoro okamžiku zasáhlo

chránidlo Bauera do levé nohy
tak prudceže týž klesl na ně drže

děvčátko v rukou Kára ve vzdá-

lenosti asi 100 stop konečně za-

stavena a statečný hasič odnesl

šťastně zachráněnou dívku na

blízký chodník

1 Sbor útulny v Chicagu kterýž
dosud pozemek pro útulnu v Ben

senville Du Page Co vlastnil

vyjednal min týdne koupi majetku

p Ant Preglera u Čes --Národního
Hřbitova Po delším jednání pře
nechán majetek tento sboru útulny
za S24ooo a výměnou zároveň

vezme pozemek v Bensenviile as

na {9000 ceněný Z kupní ceny

věnují manželé Preglerovi útulně

íiooo Jelikož sbor v pokladně
na hotovosti as $8000 má potře
buje k výplatě kupní ceny ještě

i5ooo kteréž od sboru Národ
nfho Hřbitova vypůjčiti si hodlá
Sbor hodlá pronajmouti hostinské
místnosti a dvě zahrady třetí pak

ponechá pro sebe — Na nově za

koupeném pozemku bude sbor

útulny odbývati společný výlet ve

prospěch téže již 28 července

1 O samovraždu podřezáním si

krku pokusil se 22 května v Cle-

velandu krajan Tomáš Wild v č

187 Groton ul bydlící Wild byl

poslední dva týdny bez práce Cím

méně dělal tím více popíjel ná-

sledkem čehož byly různice v do-

mácnosti takřka na denním pořád-

ku Ve středu ráno pí Wildová

opětně četla mužovi levity a vy-

kládala mu jak daleko to přivede
bude-l- i v takovémto nepořádném
životě pokračovat Wild nepo-

chybně pod vlivem lihovin skočil

k stolu uchopil nůz a s vynalože-
ním veškerých sil podřezal si krk

téměř od ucha k uchu Ustrašená
manželka přivolala ihned lékaře a

když ten přišel a chystal se ohle-

dat dosah poranění postavil se

Wild na odpor a zápasil s lékařem

který an zoufalec byl následkem

ztráty krve velmi sesláblý snadno

jej přemohl a jemu první pomoci

poskytl načež přivolanou ambu-

lancí zoufalec dopraven do nemoc-

nice sv Alexe odkudž druhého
dne oznámeno že poranění je sice
šeredné však Wild mimo nebez-

pečí jest
1 Samovraždu utopením spá-

chala v noci ze středy na Čtvrtek

23 května i61eta krajanka paní
Anna Horská bydlící s manželem

v Newport townšipu as 2 míle

seieraě od lowa City la Asi před
týdnem zemřela jí matka a od té

doby byla velmi málomyslná a
V úterý zašla si k sestře

a žádala ji aby a ní šla k řece

Iowě a tam aby se obě utopily
Sestra pozorujíc její zádumčivost
snažila se ji potěšiti a na jiné my-

šlenky přivésti a když Anna od-

cházela domů zdála se dobré

mysli a doma odbyla svoji práci
jak obyčejně V t hodinu v noci

vzbudila svého muže a políbivši
jej dala mu a bohem řkouc Že

zemře Pak opět ulehla a zdánlivě
usnula Mui na ni dával chvíli

hodině so probudil a shledal t
Ze

žena je pryč Rychle svolal souie

dy a počali ji hledat Stopy bosých
nohou vedly od stavení k řece a

hledající brzy dostali se k místu

kde nešťastná žena život svůj
končila Při samé řere zanechala
šátek a atopy její nohou v písku

vedly do řeky Mrtvola byla nale-

zena asi sto stop od místa kde do

vody vkročila ve vodě asi 3 stopy
hluboké

1 V Chicagu nalezena byla

předminulou neděli dopoledne v

Douglas parku mrtvola stařenky
v níž v pondělí večer ztotožněna

krajanka Marie Sýkorová bydlící
s mužem svým v č 801 záp 18

ul Prohlídkou mrtvoly zjištěno
že Sýkorová spáchala sebevraždu
otrávivši se kyselinou karbolovou

Nepohodla se se starým mužem

svým a to trápilo ji tak velice že

se odhodlala' násilně život svůj
zmařili Marie Sýkorová byla asi

70 let stará a do Ameriky přijela
z Lukavcer u Milevska s mužem

svým před 34 roky

Dlouhý vék

Pan Jean Fiont jest autor velmi

všestranný Přítomně zabývá se

různými studiemi sociologickými a

biologickými
Zajímavá jest jeho kniha o

"Filosofii dlouhého věku'' jež
obsahuje kapitoly dost sensační

jako: "Léčení stáři" "Lidský
život neustále se prodlužuje"
"Život umělým výtvorem" Po-

dáváme tu ukázku z prvního dílu

knihy "Tajemství dlouhého věku''
o mezích lidského života '

Autor praví tu mimo jiné: Roku

1345 vzbudil pozornost jakýs po-

divný člověk Tvrdil že má ne-

omylný prostředek jenž dovede
zachovati život po několik století
On sám prý viděl koncihum v Pa-

říži r 362 a byl přítomen monar-

chie francouzské a křtu krále
Chlodvika O podivném tom zje-

vu podává zprávu sám Slavný

Roger Bacon a s neobyčejnou
rozŠafnosií jež vyznamenávala
jeho ducha zaručuje se toliko za

300 let věku tohoto neznámého

Člověka
Rovněž Jcnižka vydaná r- - 1613

v Turíně podává životopis jakéhos
občana z Goy jenž tam žil ve

věku skorém 400 let a vyzname-

nával se svoji veselou mysli a svým
zdravím Všechny jeho smysly
byly dosud bystré rovněž jako
byly svěží jeho duševní schopno
sti
Také v sedmnáctém století žil

dvěstěletý Skot Guillous Mac

Crain Mluvil o válce obou Růží

(1452} jako my o roku hrlzy
1870 jako očitý svědek jenž do

sud vzpomíná na veškeré tehdejší
hrůzy V jiném díle popsány ži

vot a skutky jakéhos Papaliajenž
prý žil po pět století Portugalec
Faria nevěří v takovouto neoby

čejnou délku života ale potvrzuje
pravdivost zprávy o jiném starci

jenž žil déle tří set let

Bylo by těžko uváděti veškerá
svědectví současníků Baconových
o lidském věku přesahujícím dvě

století a naprosto by bylo nemož

no vypočítati všechny stoleté

Vždy a všude ve všech dobách
člověk hledí dojat na dlouhý život

svých bližních- - Pln úzkosti c

svoji budoucnost snaží se vypá
trati ze stáří svého okolí Čáky pro
trvání vlastního svého pobytu na
zemi Jako voják jenž nosíš se
bou ve svém tlumoku maršálskou
hůl přeje si každý Člověk ve svém

nitru dosíci krajní meze lidského
věku

Jest příliš bolestno spřátelit!
se se zmizením s tohoto světa I

ti kdož zdají se prchati před živo-

tem jen neradi dávají se přesvěd-
čit že země také po jejich odcho-

du bude se točiti dále že vše jako
dosud půjde svou cestou když oni

sami podlehnou zákonu věčné

změny
Ať filosof či žena voják Či lékař

anebo prostý zřízenec pohřebního
úřadu všichni stejně těžce snáší-

me myšlénku našeho konečného

zmizení s jeviště všichni máme

týž pocit jejž v nás vzbuzuje my-

šlénka smrti všichni pociťujeme
vůči jejímu zjevu dojem mezery
jež se musí objevit ve světě když
mu již nebudeme náležet
Snad že altruistický pocitzabý- -

vání se osudem lidí jichž údělem

jest přežiti nás vrhá paprsek něž
né dobroty v tesknotujiž všechny
lidské bytosti pociťují vůči smrti
a tím vysvětluje se ona náklonnost
k životu i v dobách kdy se zdá
že nám nejméně na něm záleží
Nehledě k bibli kde při veškerém

pohrdání životem Žasneme nad
969 lety jichž dosáhl nebožtík
Methusalem děd NoemůvshIedá-vám- e

že i římští spisovatelé za
znamenávali co nejsvědomitěji
všechny případy dlouhého věku v

době kdy panoval aejhorlivější
kult smrti AthéSaa Onomokri- -

tes současník Pisistratúv a Pisi-stratid-

učil že v Řecku někteří
lidé ba i celé rodiny po staletí
těšili se věčnému mládí Plinius
s Valerius Maximus tvrdíže jakýs
král na ostrově Locemaous (?)
zemřel u věku 802 let ' Dle Stra-bon- a

byl Pendžabu obvvklv věk

dle udání římských autorů žil tři
století Kdyby za vlády Vespasi
anovy byla bývala pořízena stati

štika stoletycn kteri 2111 mezi

Apenninamia Pádem v Itálii bylo

by sedle Plinia shledalo že více

než 170 osob z obyvatelstva tři
milionů překročilo stý rok věku

Nejstarší z nich Marcus Appo
nius dosáhl věku více než 150
let

Životy svatých ukazují rovněž
mnohé svědectví dlouhého věku

Svatý Šimon synovec Panny Ma

rie dočkal se prý mučennické
smrti ve svém 107 roce sv Narcis
zemřel prý iósletý sv Antonín
Poustevník xosletý a sv Pavel

poustevník 11 3letý Mezi mnichy
na hoře Athos bývalo častým úka-

zem stáří 150 let Ctihodný
Abbuna první biskup ethiopský
žil prý dokonce déle než půldru
hého století

Všude a vždy za všech kultur
ních poměrů a na všech stupních
zeměpisné šířky hledí lidé s neko

nečným účastenstvím na osud
starců kteří jak se zdá překročili
mez lidského života Vůči jejich
bílému vlasu a klidnému pohledu
oddáváme se zlatým snům o oddá-

lení našeho pobytu na této zemi

A přece neobyčejně dlouhý věk

jenž čítá tolik ctitelů nenabyl až

dosud historika jenž by byl toho-

to jména hoden I po známé
makrobiotice Hufelandově nejen
že nemáme nauky o dlouhém věku

jež by se snažila na základě zku
šeností stoletých z dob minulých
stanoviti některé zákony pro bu

doucnost nýbrž také nestranného
studia lidí kteří překročili dobu
sto let jež se neprávem pokládá
za krajní hráz našeho pozemského
života

S těmi zákony o dosažení dlou-

hého věku půjde to as z těžká: íť

se mezi stoletými rozhodní
alkoholikové i rozhodní tempe-renclá- ři

náruživí kuřáci i nepřá-
telé tabáku rozhodní nepřátelé
žen i lidé plodnosti přímo patriar-
chální

Pan Finot tvrdí ve své knizeže
naše doba není nikterak nepřízni-
vější dlouhému věku než doby
dřívější a má se dokázat že pro-
dloužení lidského věku rozhodně

jest možné Snad si ještě někdy
o tom promluvíme

Šťastné město!

' Město Leadville v Coloradu jest
snad tím jediným městem na svě
tě kteréž občanstvu svému místo
ukládání a vybírání daní platiti
bude dividendy Místo ukládání
daní na vydržování správy měst
ské podíleli se bude veškeré ob
čanstvo na rozdělování výdělku
1 v v

Kieryz městu zbude po tom co

politikářům se správou městskou

spojeným za nehty zůstane
Něco podobného zde dosud ne

bylo Americká správa městská
ve všech ohledech jest obchodní
korporací kterouž všichni platite-l- é

ďaní jsou podílníky Jest to
jakýsi komunistický spolek maji
jelů domovů jež ukládá si daS za
účelem placení za jisté služby
práce veřejné jimiž pohodlí
blahobyt podílníků zvýŠován býti
má Společnost taková ovšeui
nemůže podílníkům svým vyplácet
podíly z výtěžku dividendy an

nebyla zorganiscvána za účely vý- -

dělkářskými a v žádném výdělkář
ském podniku zúčastněna není A

jakákoliv dividenda byla by pou
hým navrácením částě splacených
daní Jsou ovšem města kteráž v

jednotlivých oborech správy své

vydělávají a tudíž dividendu pla
titi by mohly Tak ku příkladu
Evanston u Chicaga vydělává roč
ně z vodárny své $30000 neb
více čistého výtěžku kdyby však
obnos tento mezi poplatnictvo co
dividenda rozdělen býti měl tu na
straně druhé zase vyšší daří ulože-

na býti by musela aby vydání
jiných odborů kryto býti mohlo

Poplatnictvo v městech našich ne
očekává dividend a jest více než

spokojeno když od pánů politiká-
řů přílišně okrádáno není

Město Leadville bude moci
mezi poplatnictvo své rozdělovati
od {200000 do $500000 rorně v

dividendách následkem toho že

ulice jeho plny jsou rudy zlaté a
stříbrné Rozhodnutím nejvyššího
soudu spolkového minulého týdne
uznáno právo města na veškery
ony nerostné poklady pod ulice-

mi uličkami i jednotlivými stave-

ništi uložené a očekává se že vý-

těžek těžení drahocenné rudy na

$2000000 ročně obnáŠeti bude—

to znamená nejenom bezplatné
světlo vodu dlažbu a četné jiné
věci ale í hezký přebytek v po-

kladně k rozdělení mezi poplatní
ctvo
Na neštěstí ostatní města naše

nejsou tak Šťastnými jako Lead-

ville nemají práva k dolování pod
ulicemi svými k zadávání a Šťast

nými pokládáti se mohou když
ulice samotný politikáři různým
korporacím nezašantročí Je li

poplatnictvo hodným tu dovolí se

jim vydlážděni ulic nákladem
vlastním a proto nemělo by se

šťastnému Leadville štěstí jeho
záviděti

ký občan x New Lebnon O jest

pravidelným čtenářem "Deyton
Volkszeitung Ví že časopu
ten snaží se oznamovati ve sloup
cích svých jen to nejlepší a když
uviděl tam oznámku Chám ber-lain- 's

Pain Balm proti bolestem v

zádech bez váhání koupil ho lá-

hev pro manželku kteráž po osm

týdnů trpěla nesnesitelnými bo-

lestmi v zádech a úlevy naleznou- -

ti nemohla Praví: "Po užívání
Pain Balm několik dnů žena mi

řekla: "Cítím se jako znovuzro-
zena'' a než celou lahvičku využí-
vala nesnesitelné ony bolesti úpl-

ně zmizely a ona opět prací do
mácí zanášeti se mohla'1 Cítí se
velice vděčným a doufá Že vši-

chni trpící o zázračném uzdravení
jejím se dozví Tento cenný lini- -

ment jest na prodej u všech ob-

chodníků

Týlety pro hledající sobě

domovy
V první a třetí úterý v květnu

červnu červenci a srpnu Missouri
Pacific dráha prodáyati bude líst-

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas
Arkansas Oklahoma Indián Ter- -

ritory a do některých míst na jihu
a na jiho-výcho- O podrobnosti
pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí
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Zvláštní!

PSkné šatstvo

pro muže
a hochy
Soudě dle našeho znacnž vzrů-

stajícího prodeje Šatstva vfc a více
mužů (a žen též no se toho týčei
počínají poznávati cenu našeho

j šatstva Mámo výhradně jen také
šatstvo jež můžeme odporučit!

4j Rogerg Peet & Co šatstvo jest
j všeobecné uznáváno za nejlepší v
1 Americe a to znamená ve světě
Barva i střih jsou nej lepšími a vý-
běr téméř neobmezeným Neměli-l- i

jste dosud zvyk kupovati u nás
zvykněte si na to Bude se vám
šatstvo Ubiti a seznáte že jste
ušetřili Stále rostoucí náš obchod
jest postaíitelným důkazem že
zfistanete našim zákazníkem —

Přijďte k nám zítra vo dne neb
veěer Rádi vám ukážeme naše
zboží

$125 až $298
za váš výběr dětských oblekli s

krátkými kalhotami

$398 až $750
za kterýkoliv z našich dětských
obleku 8 dlouhými kalhotami

$500 až $750
za váš výběr mužských dobrých
obleku

$998 až $1900
za váš výběr nejlepších mužských
obleků (a hedvábnou neb sítino-
vou podšívkou)

Uvádíme znovu že ve výprodeji
tom zahrnuty jsou ty nejlepší a

nejnovější látky a střihy pro mu-

že hocliy i děti) všech velkostí a
v ceně' za kterouž nikde jinde
koupiti byste nemohli
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Minnesota lowa Wiaconaln Nebra

ka a obí Dakoty

Hlavni Jednota V Montfromery Mina

odbvá svá tchftte každá 1 pondělí vmííicl v
lul p Juna C VanáskavlT h večer Velicí

předseda J Nestával Velkotajemnlk Jakub
Vondra PO Box XI MontKomnry Mlnn

Jol E Hokol H O box 113 Montgo
umry pimn vviiopoiciauniH j Muruíku

1 1 r Montffomerr Mlnn

oaoyvt iv icnnie khíhou čtvrtou neděli v
měatcl PfodiMxU Fr K Stanek Tajemník
Kr Mixa Uíetulk Volt KagHnda Pokl&dntli
Tomál Havel

Č II Mladocech v Le 8ueur Center

Minnettota

odbfvá lve gc liaze katdou I neděli v mesioi
lni luur rredaeda Jakub Kronik tajemník
Fi Bárta LeSueurOentor Mlnn ňřfc J Hl

cen poaiaaniK vu urava

t III v 8t Paul Mlnn

odbývá av schoze katdou 3 atfedu v raíilol
předseda Thomas Bullda tajemník Václav
Záluxkd MT Duke St Bt Paul Mlnn itv-nl- k

Krant Bělka 195 Rlchmond 8t pokl
Vici v Kotnour

Karel Havlíček Borovský ř IV
' Mlnneapolls Minu

odbývá své sohfize kaZdou 1 uedMI v mcalc
ainl í 221 corner ot Washington & Oedarave
Ho Předseda Kalcbman miatopFeds Anton
Vávra tajemník Fr Jindra ácetník M Kolár
pokladník E Albrecht

Č Y v Nové Praze Mlnn

odbývá své tchaze kaídou 4 neděli v měsíci
rreaseaa Vojta Chalupský taj F J No vor
ný óíetník vsciav rosel pokladník Jakub
Svoboda New Prague Mlnn

Komenský i TI v Hayward
Mlnnesola

odbývá své sohdze 1 neděli v měsicl Pfedi
Fr Šlstek mlstopfeds J Funfar taj Vojt
Pacovský Box 86 Olenville Mlnn dfetolk
Karel Fuofar poklad Matěj BenesOakland
Mlnn

Karel Yellký í Tlí v Nové rřebonl
Minnesota

odbývá avé schSíe každou 4 neděl měsíci
Předseda Jan Klein mistopfeds Vojt Uhlíř
tajemník John Fllipek úfetnik Jan Podojil
pokladník Jan Noska brávodfii Vojt Klein
Ant Velíšek Jos Edl Fr Staska výbor áíet
Jan Fllipek Vojt Uhlíř výbor majetku Jos
Balata venkovní stráž Ant VelíSek vnitřní
stráž Václav Edl posel

Č VIII Rovnost Owatonna Mlnn

odbývá své schfize každou 2 neděli v měsíci v
Jednu hodinu odpolv síni C 8 P S Předseda
rr Dušek mistopředs Fr Bureš tajemník
Lieopota Marek Div N Klem St účetnlk Fr
Pecbek pokladník Vác Herdllěka st

Dom Moravec vnitřní stráž Kašpar
Slezák venkovní stráž Josef H Vavřín

Spolek i IX v Plne City Minnesota
odbývá své gchuze každou druhou neděli v
měsíci Předseda Jan Stochl místopředseda
Tomáš Bažil tajem Jos Bartoš box 32 Beroun
óíetník Jan Uejda Plne Olty Mlnn poklad
Jan Šambavr Plne City Minn

Č X Čechoslovan v Olivla Minn
Předseda Karel Kohn místopředseda J

Lepeška tajemník Karel Řvlhovec íěetník
M Petříčka pokladník Václav O Ployhard
průvodčí V Jakeš vnitřní stráž F Kříž

stráž V Harazín účet výbor J Pávek

Čechle 6 XI v 80 Omaha Neb

Odbývá schůze každý druhý čtvrtek v měsi-o- l
o osm hodin večer v síni J Koutskýbo Před

seda Vác Suchý tajemník Adolf Zezulák 30
a O ul účetnlk Fr Kunci 23 a S St nokl J
Vocásek 21 & 8 St

Číslo XII Chrudim v Raclne Wh
odbývá své schfize každou třetí sobotu v mě-si- ci

v 7 bodin večer Předseda Jos Dušek 101

Hagerer St taj Jos Stehlík 1002 MUwaukee
St účetní k J L Bys 1022 High St

Číslo XIII Český Lev v Searorth Red-woo- d

Co Minn
odbývá schůze každou druhou neděli v měsíci
Předseda Karel Boušek mistopředs Anton
Serbus tajemník Jaroslav Kovanda účetnlk
Fr Jaroš pokladník Jan švec

Číslo XIV Ladimír Klácel
v Hauge i flTls

odbývá schfize každou druhou neděli v měsíci
Předseda Frant Kozlík tajemník Vác Kin
učetnik Jos Mendlík Haugen Wis poklad
nik F J Koukl

Jan Hus c XV Hopkins Mlnn
odbývá své sohůze každou druhou sobotu v
měsíci Fředs Václav Tyra taj Jos Hromád-
ko Hopkins Mlnn

Nebraska í XVI v Omaha Neb
odbývá své schůze každé první úterý V měsíci
v siní p J W Hrocha Předs Jos Doleji
mistopředs J W Hroch taj Frank Soukup
1913 So 12th St účétník Jakub Mareš poki:
Josef Vopálka N W cor 5th and Wilfíams
St průvodčí Anton Kycnlý vnitřní stráž
Tomáš Došek venkovu! stráž Frank Mareš
A Hnilička K Mareš výbor matetku

Laciné vyletní ceny do Colorado
ve dnech 18 a 20 června 3 9 a 17 července a
17 a 81 srpna pro lístky z Ublcaga a míst
východně od řeky Missouri a v dnech 19 a
81 června 3 7 8 9 10 17 18 července a
7 a 21 srpna od řeky Missouri do Denver
Colorado Sprlngs Manitou Pueblo Salt
Lake City Ogden Utah a zpět prodávány
budou

GEEAT

za nenu jízdy jedné s přirážkou 1200 za cesty
obí Lístky platný budou do 81 října --
Pište si pro bližší podrobnosti a pro spisek
"Colorado The Magnlflclent" — zdarma

OHN SEBASTIAN
G P A CHICAGO

W G SLOAKE & CO

obchodníci a

v čísle 603 607 411 sev 96 ulice
South Omaha

JsHlMnn___ Telefon 2

Zboží se prodává dle Kbostl buď za hotov
leh na splátky itf

C- - H Brewer fc Co

pohrobníci a pftjčovatelé koní
420-4- sev 25 ul So Omaha Neu
t Telefon číslo 30

Uherské výrobky
Švestková pomdla ovil sýr paprika
šafrán česnek brinia na prodej u

McCORD & BRADY
Cor 13tb a Leawenworth Omaha

Nebo: The Orchard Frult Preserve Co roh
Cherry aOak An Plttsburff Pa V 8 A

A L REBER vy rabltel a importér ve fe St

1 Iff %W:
11 Ulil imaAVf
Trpíte hluchotou?

Kaid} drah aedcslyckavostt Wacfeoty to

ma aorfta vynálezem vytéCitL Pooxe hliw-ta-

i:=il nJtoa vyléčitelní Huítoi v uírcb pře tsac
J 3í Popí' vit případ Prozkoominl a

lilami vísWta zdarma Kalil f caMeae daau

nulmt á:ratimi ryWill Dfe" Cstoat Aara

1 V CleveUndu uvolen byl min

lýdoe ve 14 wavdS do ústředního

výboru strany demokratické krajan
Ant C PetráS

1 V Islip'N Y přejet byl 34

kvétna krajan Frank Podlaha při

přecházeni tratě železniční při

hnavSím se vlakem a na mfstě

usmrcen

ť Redakci časopisu "America

na" v Clevelandu vycházejícího

převzal v minulých dnech p Max

milián Svagrovský kferýž po pří
'
jezdu svém z Cech v redakci

"Dennice Novověku" po nějaký
čas působil '„
1 V Chicagu událo se aa květ

aa na Donglas Park boulevardu
blíže ai ul srážka kočárku kra

jana Jos Dubského a elektrickou
károu při čemž kočárek roztříŠtčn
a Dubský na dlaíbu vyhozen a

hlavně v obličeji značně se po-

tloukl

1 V Chicagu přišel k vážnému

úrazu mladý krajan Ant Jehlík v

lékárně Vilímově na rohu aa a

Sawyer ave zaměstnaný Při na-

lévání kyseliny solné vypadla mu

totiž velká láhev z ruky a žíravina
do očí mu stříkla přičemž zvláště
levé oko pcpáleno tou měrou že

v oční nemocnici o zachování té-

hož pochybují

1 V Chicagu vypuknul ve čtvr-

tek 23 května oheS v krejčovské
dílně Oldřicha Stýbra č 901 záp

19 ul a spňsobená škoda na

{1000 odhadována jest Ohněm

zničen gasolinový motor jehožto
výbuchem as oheň povstal osm

strojů šicích a 40 kabátů firmě

jedné náležejících

í Blíže Granger Tex usmr-

cen byl v neděli dne 19 m m- v

noci vlakem dráhy Missouri

Kaosas & Texas krajan Ed
J Valenta jenž na trati dráhy té

pracoval Mrtvola jeho dopravena
byla do Granger a pohřbena na

tamním hřbitově

1 V New Yorku předmin pon
dělí večer otrávil se kyselinou kar-bolov-

42letý krajan Ant Snížek

bydlící v č 427 vých 81 ul

Snížek byl ženat ale v poslední
době s manželkou svou nežil Byl
doutníkářem však po delší již čas

byl bez práce Neví se co dohnalo

jej k zoufalému činu

1 V Chicagu utrpěl předminulé
pondělí odpoledne bolestné zra-

nění 34etý krajan Jan Traeger z

č 839 již St Louis ave zaměst-

naný ve strojovně na aa a Lin-

coln ul Zasažen byl železnou pá-

kou jíž posouval těžký kus litiny
do pravé tváře tak prudce že mu

přeražena byla dáseň a několik
zubů vyraženo Byl lékařem oše-

třen a dopraven do svého obydlí

1 Předminulé úterý přišel k bo-

lestnému zranění isletý Jan Pinta

bydlící s rodiči svými y č 73b

Allport ul v Chicagu Týž za-

městnán jest jako řidič elevatoru v

továraě Fr Harveybo a při práci
dostala se mu pravá nou a mezi
elevator a stěnu šachty při čemž
mu bylo několik prstů utrženo

Byl dopraven do okresní nemoc-

nice

1 V New Yorku stížen byl v

pátek 17 května úžehem sluneč-

ním krajan Ráž zaměstnaný v to-

várně na lučebniny ve vých 5 2 ul

mezi a a 3 ave a v č 1356 ave

A bydlící Dopraven byl do ne-

mocnice kdež záhy zemřel Zane-

chal po sobě nemocnou manželku

a 3 malé dítky v poměrech smut-

ných Pohřben byl na útraty měst-

ské na hřbitově chudobinském

1 Předminulou neděli utrpěl ci-

telnou ztrátu peněžní chicagský
hostinský Ant Kolář ze Shelby
Court a 19 ul- - Mezitím co obslu-

hoval hosty své ve "ýčepní míst-

nosti ukradli mu neznámí dosud

lupiči ze zásuvky prádelníku v

zadní místnosti $200 na hotových
penězích Policie po lupičích pá-

trá V pondělí zatčen byl igletý
Jos Šimek na podezření z krá-

deže

1 Rozpočty úmrtní za měsíc

květen 1901 rozesýlané právě
Nár Hlav Řádu ČSPS

vykazují 17 úmrtí Členů jejichž
rodinám bude vyplaceno na pod-

porách $16750 manželek zemřelo

7 a pozůstalým bude vyplaceno
Í1758 tedy celkem zaplatí se na

podporách ř 18200 —Úřadovna z

přebytků svých zaplatí 11750
ostatní rozpočteno jest na jednot-
livé řády —Řády ČSPS-Čítaj-

í nyní
11685 členů

Mohli byste právě tak očekávat

bnaní parostroje bez vody jako
viděti činného energetického mu-

že otupělými játry a můžete vě-

dět že játra jeho jsou otupělá

když nechutná mu jídlo neb když

cítí ae těžce po jídle neb když

má čaato bolení hlavy neb závra-

ti Několik dávek Cbamberlains

Stomacb and Liver Tableta uvede

játra jeho do normální Činnosti

obnoví jeho živolaí sílu zlepší za-

žívání a budete cítiti se novým
mužem Cena 2$ ctú Vzorek

zdarma ve vlech lékárnách
" m

od I do 4 odpoledni a od T dot večer
Telefon roaiaanc 1074

Dr C Bosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovns: 222 "Bee BnUdlo"

_ Od:aodo6f ""f
v uvuou uq ivaou aopoi

TeU v úřadovně 504-- Tel t bytu 1217
BydlL-ČI- alo 2417 Jonet ulice

Db J P Lohd Dr Feed RusTiir

Lord a Ruštin
DOMÁCÍ LÉKAŘI

nenooclce m~v JOSEFA
BanhoJIČI nemoci ženské a porady

501 Paxton Block 16 a Farnam ul

OMAHA NEBR

tW Dopoledne v nemocnici sv oaefa

W Odpol v ťiřadovné od 2 do 5 hod

Dr K II BREUEfl

ČESKY LEKAR

V DAVID CITY NEB
Specialista v léčení nemocí uší očí zra
□ ku a krku a ženských nemocí

Má zařízenou laboratoř na X nanrnkv
a všecky potřebné stroje k léčení chro-mekyc-

nemocí
Jede na požádání do okolních měst

ÚŘADOVNA nad City National Bank

oeaký prAvnllc
Písirsa t čísle 943 1 7 Life Bita Omhá

Kdokoliv potřebuje právnické pomoci atale
dá v Dann Berkovi nrávnika zkuiAnáhn ktr
dlouholetou zkušenosti avoj! může krajanům
našim kdykoliv správně posloužit! 83-- tí

Jediný óeský

q závod olovnický strojnický
a zámečnický v Omaze

vlastní

Leo Barooh
503 So 13 til Street

Telefon U67

Zavádění vody plynu a kanalisace pro-
vádí se levně a dobře t43tf

Státní jednatelství pro jedině osvědče-
né Clevelandské pivní pumpy

C H KUBÁT
zkušený český

BrtTBtt a Teftijny Mltf

Plsdrna: Barker Block roh jFarnam čislo pokoje 28

K dostání v lékárnách hotelích a ve
všech známých obchodech

Na prodej li P Hemeráda R" Rurtnta
i ana Fixy a ve všech českfch hostlnmnh nrvA
třídy

lili
The Limited" cvening Eirev
noon train front Ouiahr lor Chicago

IMEXCELLEB SEBVICE
Day train and rvemng trtiti frrm Or:iha fot

Hlnoeapolíi and 8t PauL

Tlrketi of agenti ot ernneetinír Vnes

W II BRliX Vis raté'r Agu Oiimha

4HHAX80KOFa JrKEBkVa0Xl&596U5aleAt


